
 

 

令和 4 年度もありがとうございました 
 

 コロナ感染症が世界中に広まり、なかなか終息の兆しが見えないままの今がありますが、 

規制が緩和され、今年度はたくさんのサポートボランティアさんが活躍して下さいました。 

コロナ禍前の日常に戻りつつありますが、油断することなく感染対策をしながら、少しでも子供 

たちの日常生活が楽しく、過ごしやすくなるように、日々地域学校協働活動を進めています。 

日頃よりご理解・ご協力をいただいた皆さまには感謝申し上げます。 

 南部中学校区（南部中・流小・北小）では、「できる人が・できる時に・できることを」を 

合言葉に日々活動しています。強引な勧誘や支援活動への強制的な参加等は行っておりません。 

 学校支援活動は、保護者の皆さま・地域の皆さまのご協力のもと成り立って 

 いる活動です。令和 5 年度の活動においても、皆さまのご協力と多くの方の 

ご参加をお待ちしております。 

ぜひ、お友達をお誘いあわせの上ご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

今年度も子ども達のために、たくさんの 

ご協力をありがとうございました。 

皆様の温かいお気持ちに支えられて様々な 

活動を行うことができました。 

これからも地域の皆様とのつながりを大切に 

楽しく活動を進めて参りたいと思います。 

今後とも南部中学校の支援活動にお力添えを 

よろしくお願い致します。 

南部中学校区 
 

地域学校協働本部だより 

NO.11 

令  和  5  年  ３  月  

学校支援コーディネーター  

鈴木 ・  佐 々木  ・  吉 田  

南部中学校より 

 

新しいサポーターさんのご紹介 

なでしこ部（茶道）R5・１月より 

 ・坂本 敏子さん 

 ・大野 麗さん 

 ・鈴木 佳代さん 

   どうぞよろしくお願い致します 

なでしこ部の華道で使う水盤を集めています。  

（華道でお花を活けるのに使う花器） 

ご家庭でご不要になりました水盤がありましたらご寄付

いただけませんでしょうか？ 

（30 ㎝前後のサイズの器だとありがたいです） 

※下記アドレスもしくはお電話にてご一報くださいませ 

部活動支援 ご不要な水盤をご寄付お願いします 

【お問い合わせ】 

◎学校支援コーディネーター・鈴木  

メール→chiiki.nanbu3@gmail.com 

◎流山南部中学校  TEL：04－7158－0137 

たくさんのご協力 

ありがとうございました 



調理実習サポート 

5年生の初めての調理実習でも

サポーターさんの見守りで怪我

なく実習が行えました。 

 

 

今年度もご協力ありがとうございました。 

 創立１５０周年という節目に、たくさんの地域の皆さまの支えがあって学校があった

ことを感じる１年でした。少しずつ皆さまのご協力の輪がひろがり、色々な活動が今年も 

できました。ご協力いただきました皆さま、ありがとうございました。 

これからも「地域とともにつくる日本一楽しい学校」へさらなるご協力よろしくお願いたします。 

 

いつでも「ついでの見守り」「さりげない声掛け」 

皆さまの少しずつのさりげない行動が、子供たちの安心・

安全につながります。ご協力よろしくお願いいたします。 

問い合わせ 学校支援コーディネーター 佐々木 淳子   mail ： chiiki.nanbu2@gmail.com 

または 流山小学校 04－７１５８－１０４３（教頭 秦・副見） 

 

 

 

今年度もサポートボランティアにご協力頂きありがとうございました。今年度はコロナ禍の為制限さ

れていた学校生活が緩和され、たくさんの活動ができました。 

来年度も引き続きできる人が ・できる時に ・ムリなくできることを！を合言葉に楽

しく活動を行いたいと思います。 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

流山北小 学校支援コーディネーター 吉田 和美 

 電話 ： ０８０－３０２６－７８９５ 

 Mail ： chiiki.nanbu1@gmail.com 

 

新学期旗振りサポート１６名 就学時健診４名 

プール清掃サポート 1４名 運動会サポート 4名 

のびっこ発表会サポート 13名 

ミシンサポート 61名 調理実習サポート２６名 

昔あそびサポート 7名 保健室サポート 1名 

 

ICTサポーター登録 1３名 

図書室サポーター登録 2４名 

装飾サポーター登録 11名 

わんわんパトロール登録 ５名 

スクールガード登録 20名 

流山北小学校より 

今年度の活動 

昔あそび 
サポート 

1 年生の昔あそび

を地区社協の方と

一緒にサポートし

ました。 

流山小学校より 


